
2015 m. Brandos egzaminų pasirinkimų statistika

2015 M. BRANDOS EGZAMINŲ PASIRINKIMŲ STATISTIKA

  

  

2015 m. rajone prašymus laikyti brandos egzaminus pateikė 533 ( 2014 m.- 589) kandidatai, iš
jų 458 – bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai, 75 – Utenos regioninio profesinio mokymo
mokiniai. Tai 56 kandidatais mažiau negu praėjusiais metais (maždaug 9,5 proc.). 2015 m.
vienas kandidatas vidutiniškai pasirinko laikyti 3,9 egzamino (2014 m. – 4,1 egzamino).

  

Palyginimui šalyje NEC duomenimis prašymus laikyti brandos egzaminus pateikė 37279
kandidatų, t.y. 1283 kandidatais mažiau negu praėjusiais metais (maždaug 3,3 proc.). Vidutinišk
ai vienas kandidatas vidutiniškai pasirinko laikyti apie 3,42 egzamino (2014 m. šis rodiklis buvo
3,38 egzamino).

  

Kandidatų pasirinktų brandos egzaminų skaičius atskirose rajono mokyklose pateikiamas
žemiau esančiose lentelėse:

  

1 lentelė
Kandidatų pasirinkimai Adolfo Šapokos gimnazijoje (150)

        

Egzaminų skaičius

  

Pasirinkusiųjų dalis

  
    

Skaičiais

  

 1 / 22



2015 m. Brandos egzaminų pasirinkimų statistika

Procentais

  
    

2

  

-

  

-

  
    

3

  

17

  

11 (22,2)

  
    

4

  

91

  

61 (54,9) 

  
    

5

 2 / 22



2015 m. Brandos egzaminų pasirinkimų statistika

  

37

  

25 (19,6)

  
    

6

  

5

  

3 (3,3)

  
      

Vidutiniškai vienas kandidatas gimnazijoje pasirinko 4,2 egzamino (2014 m. – 4,0).

  

2 lentelė

  

Kandidatų pasirinkimai ,,Saulės“ gimnazijoje (117)

        

Egzaminų skaičius

  

Pasirinkusiųjų dalis

  
    

Skaičiais

 3 / 22



2015 m. Brandos egzaminų pasirinkimų statistika

  

Procentais

  
    

2

  

2

  

4,3

  
    

3

  

20

  

24,8

  
    

4

  

56

  

47,9

  
    

 4 / 22



2015 m. Brandos egzaminų pasirinkimų statistika

5

  

22

  

18,8

  
    

6

  

4

  

3,4

  
      

Vidutiniškai vienas kandidatas gimnazijoje pasirinko 3,9 egzamino (2014 m. – 4,3).

  

  

3 lentelė

  

Kandidatų pasirinkimai Dauniškio gimnazijoje (155)

        

Egzaminų skaičius

  

 5 / 22



2015 m. Brandos egzaminų pasirinkimų statistika

Pasirinkusiųjų dalis

  
      

Procentais

  
    

2

  

14

  

9 (2,3)

  
    

3

  

36

  

23 (26,7)

  
    

4

  

58

  

37 (52,7) 

 6 / 22



2015 m. Brandos egzaminų pasirinkimų statistika

  
    

5

  

39

  

25 (16,8)

  
    

6

  

8

  

5 (1,5)

  
      

Vidutiniškai vienas kandidatas gimnazijoje pasirinko 3,9 egzamino (2014 m. – 4,0).

  

4 lentelė

  

Kandidatų pasirinkimai Užpalių gimnazijoje (15)

        

Egzaminų skaičius

  

 7 / 22



2015 m. Brandos egzaminų pasirinkimų statistika

Pasirinkusiųjų dalis

  
    

Skaičiais

  

Procentais

  
    

2

  

5

  

33,4 (5,3)

  
    

3

  

3

  

3 (20,0)

  
    

4

  

3

 8 / 22



2015 m. Brandos egzaminų pasirinkimų statistika

  

3 (20,0)

  
    

5

  

2

  

2 (13,3)

  
    

6

  

2

  

                           2 (13,3)

  
      

Vidutiniškai vienas kandidatas gimnazijoje pasirinko 3,5 egzamino (2013 m. – 3,1).

  

                                                                            
                               

  

5 lentelė                                                                                                                                         
     

  

 9 / 22



2015 m. Brandos egzaminų pasirinkimų statistika

Utenos regioninio profesinio mokymo centro mokinių pasirinkimai (75)

        

Egzaminų skaičius

  

Pasirinkusiųjų dalis

  
    

Skaičiais

  

Procentais

  
    

2

  

57

  

83,8 (92,2)

  
    

3

  

7

  

10,3 (5,8)

  

 10 / 22



2015 m. Brandos egzaminų pasirinkimų statistika

    

4

  

1

  

1,5 (1,0)

  
    

5

  

3

  

4,4 (1,0)

  
    

6

  

-

  

-

  
      

Vidutiniškai vienas URPMC kandidatas pasirinko 2,3 egzamino (2014 m. – 2,1).             
                                        
                

  

 11 / 22



2015 m. Brandos egzaminų pasirinkimų statistika

Beveik pusė (49 proc.) miesto gimnazijų abiturientų pasirinko laikyti 4 egzaminus. Minimalų
brandos egzaminų skaičių (2) reikalingą brandos atestatui gauti pasirinko trečdalis Užpalių
gimnazijos abiturientų ir dauguma (83,8) proc Utenos profesinio mokymo centro mokinių. Tik
pavieniai mokiniai pasirinko laikyti šešis egzaminus, tokių – devyniolika.

  

                      Pagal atskirus mokomuosius dalykus abiturientai pasiskirstė taip:

  

6 lentelė

  

Kandidatų brandos egzaminų pasirinkimai pagal mokomuosius dalykus

          

Skaičiais

  

Procentais

  
    

2013 m.   2014 m. 2015 m.

  

2013 m.     2014 m.             2015 m.

  
    

Valstybiniai brandos egzaminai

  
    

Iš viso kandidatų

  

 12 / 22



2015 m. Brandos egzaminų pasirinkimų statistika

570

  

589

  

533

  

  
    

Lietuvių kalba ir literatūra

  

353

  

354

  

322

  

61,9%

  

60,1 %

  

60,4 %

  
    

 13 / 22



2015 m. Brandos egzaminų pasirinkimų statistika

Rusų k.

  

15

  

11

  

8

  

2,6%

  

1,9 %

  

1,5 %

  
    

Anglų k.

  

299

  

318 

  

338

  

52,46%

 14 / 22



2015 m. Brandos egzaminų pasirinkimų statistika

  

53,98%

  

63,4 %

  
    

Vokiečių k.

  

0

  

1

  

-

  

-

  

-

  

-

  
    

Matematika

  

282

 15 / 22



2015 m. Brandos egzaminų pasirinkimų statistika

  

273

  

253

  

49,5%

  

46,3%

  

47,5 %

  
    

Informacinės technologijos

  

34

  

59)

  

54

  

5,9%

  

10,0%

  

 16 / 22



2015 m. Brandos egzaminų pasirinkimų statistika

10,1 %

  
    

Biologija

  

168

  

158

  

130

  

29,5%

  

26,8%

  

24,4 %

  
    

Chemija

  

56

  

43

  

 17 / 22



2015 m. Brandos egzaminų pasirinkimų statistika

32

  

9,8%

  

7,3%

  

6,0 %

  
    

Fizika

  

71

  

54

  

79

  

12,5%

  

9,2%

  

14,8 %

  
    

 18 / 22



2015 m. Brandos egzaminų pasirinkimų statistika

Istorija

  

322

  

332

  

271

  

56,5%

  

56,4%

  

50,8 %

  
    

Geografija

  

118

  

138

  

145

  

20,7%

 19 / 22



2015 m. Brandos egzaminų pasirinkimų statistika

  

23,4%

  

27,2 %

  
    

Mokykliniai brandos egzaminai

  
    

Lietuvių kalba ir literatūra

  

215

  

233

  

197

  

37,7%

  

39,6%

  

37%

  
    

Technologijos

 20 / 22



2015 m. Brandos egzaminų pasirinkimų statistika

  

102

  

105

  

77

  

17,9

  

17,8%

  

14,4%

  
    

Menai

  

46

  

33

  

38

  

8,0%

  

 21 / 22



2015 m. Brandos egzaminų pasirinkimų statistika

5,6%

  

7,1%

  
                          
      

Pastebimas gamtos mokslų, išskyrus fizikos brandos egzaminų pasirinkimų skaičiaus
mažėjimas, stabilūs išlieka populiariausi brandos egzaminų pasirinkimai (anglų k., matematikos,
istorijos), trečius metus daugėja pasirinkusiųjų laikyti geografijos valstybinį brandos egzaminą
kandidatų skaičius. Be to 2015 m. pastebimai padaugėjo užsienio kalbos (anglų) pasirinkimų.

  

Rajone pasikeitė valstybinių brandos egzaminų pasirinkimo pagal dalykus išsidėstymo seka,
vietoj du paskutinius metus pirmavusios pagal pasirinkimų skaičių istorijos 2015 m. lyderis -
anglų kalba, toliau - istorija ir matematika. Panašūs pasirinkimai ir šalyje kur anglų kalbos
valstybinį brandos egzaminą rinkosi 21 892 kandidatai, matematikos – 15 290 kandidatų ir
istorijos – 13 006 kandidatai.

  

                                                                                                                                 Parengė
Utenos rajono savivaldybės administracijos Švietimo, sporto ir jaunimo reikalų skyriaus vyresn.
specialistas Jonas Paukštė

  

 22 / 22


